

# JUNTA DE FREGUESIA DE GALVEIAS

### ATA NR. 7/2021

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA REALIZADA NO DEZANOVE
DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE UM
Presenças: Senhoras Presidente, Maria Fernanda Serineu Bacalhau e
Tesoureira, Ana Vitória Romero Milheiras. Faltou o Senhor António Francisco
Ricardo Varela
Início da reunião: Dez horas (10H00)
Reunião extraordinária com a seguinte ordem de trabalhos:
Aprovação da Ata da reunião anterior
Consulta prévia para aquisição de escultura para a Ilha Rodoviária na
entrada norte da Vila de Galveias, ao abrigo do Código dos Contratos
Públicos;
APROVAÇÃO DA ATA ANTERIOR
Tendo sido previamente distribuídos exemplares aos membros e não
havendo nada a opor, foi a mesma aprovada por unanimidade e imediatamente
assinada pelos mesmos
CONSULTA PRÉVIA PARA AQUISIÇÃO DE ESCULTURA
PARA A ILHA RODOVIÁRIA NA ENTRADA NORTE DA VILA DE
GALVEIAS, AO ABRIGO DO CÓDIGO DOS CONTRATOS PÚBLICOS
Está presente informação/proposta apresentada pela senhora Presidente
para aquisição, por consulta prévia, de uma escultura em pedra mármore e granito,
para aquisição, por consulta previa, de uma escultura em pedra marmore e granto,



## JUNTA DE FREGUESIA DE GALVEIAS

espaço este que irá sofrer obras de requalificação com escultura alusiva à fundação
da vila, assim como adequada iluminação e pavimento envolvente
O executivo depois de analisar todos os documentos apresentados
decidiu concordar e dar início ao respetivo procedimento
Aprovada por unanimidade
Não havendo mais assuntos a tratar sendo dez horas e cinquenta minutos,
a Senhora Presidente da Junta declarou encerrada a reunião do que para constar e
devidos efeitos se lavrou a presente ata, que foi aprovada, e eu, Carlos Manuel
Casaca Valente, redigi e vou assinar, junto com o executivo da Junta de Freguesia.



# JUNTA DE FREGUESIA DE GALVEIAS

# **INDÍCE DA ATA NR. 7 DE 19/02/2021**

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA REALIZADA NO DEZANOVE DE FEVEREIRO DO ANO	
DE DOIS MIL E VINTE UM	1
APROVAÇÃO DA ATA ANTERIOR	1
CONSULTA PRÉVIA PARA AQUISIÇÃO DE ESCULTURA PARA A ILHA RODOVIÁRIA NA	
ENTRADA NORTE DA VILA DE GALVEIAS, AO ABRIGO DO CÓDIGO DOS CONTRATOS	
PÚBLICOS	1